GOBIERNO REGIONAL DE ARERUIPA
OFICINA DE LOGISTICA

‘Ao de la recuperactdn Y consolidaciin de La economin peruana”

ACTA INSTALACION DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 324-2024-GRA-1

En Arequipa, a los 17 dias del mes de Enero del afio 2025, en la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de
Arequipa — Sede Central, siendo las 17:00 horas, se instalé el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC)
designado y conformado mediante FORMATO N° 04 011-GRA/ORA, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de por Adjudicacion Simplificada N° 324-2024-GRA-1, cuyo objeto de
convocatoria es la “ADQUISICION DE EPPS PARA PERSONAL OBRERO PARA LA OBRA:" MEJORAMIENTO
DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES PRINCIPALES DE LA ASOCIACION DE
VIVIENDA TALLER BUENA VISTA - POZO NEGRO, PAUCARPATA DEL DISTRITO DE PAUCARPATA,
PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA", representado por.

g@&%@%ﬁg&m : JEFFERSON JUNIOR CORONEL GAMBOA OEC
Se instalé el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), encargado de conducir del procedimiento de seleccion
por Adjudicacion Simplificada N° 324-2024-GRA-1, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE EPPS
PARA PERSONAL OBRERO PARA LA OBRA:" MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL EN LAS CALLES PRINCIPALES DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA TALLER BUENA VISTA - POZO
NEGRO, PAUCARPATA DEL DISTRITO DE PAUCARPATA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA", para lo cual se informé y acord lo siguiente:

PRIMERO. - Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el
procedimiento de seleccién en mencién, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

1  Proveedor con RUC 10023704502 MAMAN] HUARILLOCLLA DELFIN JULLIAN 02/12/2024 wilido
2 Proveedor con RUC KANA G CA ANACLETO 26/12/2024 Vilido
2 Provesdor con RUC 1029709%107 SANTOS CUST VI TAM 107/11/In2a Valido
4 Provesdorcon RUC 10322854850  ROQUE CHAVEZ ANGELICA LUISA 04/12/2024 vilide
S Proveedorcon RUC 10406562200  BRAREZ BARONA SANTIAGO PEDRO ao/11/2024 Vilido
&  Provesdorcon RUC 10440479320  ASCUES VENEGAS MAYRA ALEJAMDRA 01/12/2024 vilido
7  Provesdor con RUC 10454821380  VARGAS FLORES EDWIN EDUARDO 04/12/2024 vifido
8  ProveedorconRUC 10475418234  TICONA HAMANI WILLIAM JESUS 02/12/2024 vilido
9  Proveedor conRUC 10727302137  ZAPANA PERALTA LIA CLAUDIA 26/12/2024 vilido
10 Provaedorcon RUC 20312332103 SAH SEBASTIAN SERVICIOS ¥ 5.A.C 02/12/2024 Vilido
11  Provsedorcon RUC 10435678189  ESCORPIO / CCSG / 5.A.C. 03/12/2014 Vilida
12  Proveedor con RUC 13 EF DE IDAD LIMITADA 03/12/2024 Vhlido
13 Proveedorcon RUC 20498322662  INVERSIONES FERAETERAS INDUSTRIALES ELECTRICAS E.LR.L. 03/12/2024 vilido
14  Proveedor con RUC 20504100195  MASILIO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/12/2024 vilido
15 ProvesdorconRUC 20510798657  ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL ¥ SERVICIO MULTIPLES ANDINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 01/12/2024 Vilido
16 Proveedor con RUC 14 GENERALES M & HS.AC. 03/12/2024 vitido
17  Provaedor con AUC ZEBAN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPOHSABILIDAD LINITADA 11/12/2024 Vilido
18 Proveedor con AUC HMARNAT oE IDAD LIMITADA 03/12/2024 Vilido
18  Provesdar con RUC GENERALES ELR.L 30/11/2024 Vitide
20 Provesdor con AUC 20536589090 COMERCIAL DISTRIBUIDORA BAYONA S.A.C. - CODISBA S.A.C. 04/12/2024 Vilido
21 Proveedor con RUC UCEDA ¥ SAC 30/11/2024 Vilido
22 ProvesdorconRUC 20547111063  SHARK SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 19/12/2024 Vilido
23 ProveedorconRUC 20558606887  OUX 1) A HSAC 11/12/2024 vilida
24  Proveedor con RUC HILNER v oE JOAD LIMITADA - MILINSER E.LR.L 04/12/2024 vilida
23 Provesdor con RUC 20600731521  AUTORES DEL PERU S.A.C. 03/13/1024 vilido
26 Proveedor con RUC 20600863119  SERVICIOS GENERALES ANGELA SGA EL.RL 05/12/2024 Vilido
27 Provaedorcon RUC 20801107103  YONE Y NORHA DE IDAD LIMITADA « ELR.L 04/12/2024 Vilide
28  Proveedorcon RUC 10601483085  ALTERNATIVA 3 I0AD LIMIVADA. 26/12/2024 vilido
29 Provesdorcon AUC 20601617286  AMBAR AGE S.A.C. 02/12/2024 vitido
| 30 Proveedorcon RUC 20601890681 R Y M FESERE.LR.L. 04/12/2024 Vilido
31 Proveedor conRUC 20601001637  NECIS SERVICIOS GENERALES EL.R.L. ©5/12/2024 vilido
32 con RUC HACHT CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES SA.C. 02/12/2024 Vilido
33 Provsedorcon RUC 20603727551  STALNO S.A.C. 11/12/2024 vilido
34 Proveedor con RUC E.LR.L. 04/12/2024 Vvilido
35 Proveedor con RUC BLACK S.A.C. 01/12/2024 Vilide
36 Proveedor con RUC Q EIRL | 03/12/1024 vilido
37  Proveedor con RuC 7 £0SUR DE IDAD LIMITADA | 03/12/2024 vilida
38  ProveedorconRUC 20607273144  EPPS T 04/12/3024 vilido
39  Proveedor con RUC SEGUF ELRL. \ 03/12/2024 vilida
40 Proveedor con RUC 20608842021 DIMAL CORP E.L.R.L. 1 ! 10/12/2024 vilido
1
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41 Proveedor conRUC 20608924870  CRUPO ASF SOLUCIONES CORPORATIVAS S.A.C. 10712730249 vilida
42  Proveedor con RUC 20609509342  INVERSIONES LEC DEL PERU S.A.C. 03/12/2024 Vikdo
43 ProveedorconRUC 20609649331  WORD SOLUTION S.R.L. ©3/12/2024 Vibdo
44  Provesdor con RUC 20810029087  OLG SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L. ©2/12{1024 Vifido
43 Proveedorcon RUC 20010126088  AMILU TOPOGRAFIA Y SERVICIOS E.L.R.L. 11/12/1024 Vilido
46  Proveedorcon RUC 20610210610  INVERSIONES FARF PEAU 5.A.C. 03/12/2024 Vitida
47 Proveedorcon RUC 20510230171  SOLUCIONES YOSANG 5.A.C. 21/12/2024 Vitido
48 Provasdor con RUC ] EIRL 11/12/2024 vilido
40  Proveedorcon RUC 20610032068  CONSTRUCTORA Y CONSULTORES KAYZER S-A.C. 11/12/2024 vitido
30 Proveedor con RUC 10611499591 TVT GONTRATISTAS E.LR.L. 02/12/2024 vilido
51 Provesdorcon RUC 20611380780 TOLENTING E.1.R.L. 04/12/2024 vilido
52  Proveedor con RUC 20611907321 A & A KILLARY EL.R.L. 02/12/202¢ vilido
33 Provesdor conRUC 20612371672 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES ESR.L, e __ 33{12/7024 vitido
33 registros encontrados. mostrando 3 registrofs). de 51 2 3. Pigna 8/6.
N« < G

SEGUNDO. - Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la plataforma
del SEACE, siendo el que aparece a continuacion;

MAMANI HUARILLOCLLA

1 10023704562 [EMANIHOAR 27/12/2024 22:21:00 10023704562  27/12/2024  22:23:36  Enviado valido
DLG SOLUCIONES o 20 . .
2 20610020087 LG SOLUCIONES 2771272024 20:28:40 20610029087  27/12/2024  20:39:30  Enviado Valido
3 20601617285 AMBAR AGE S.AC. 27/12/2024 22:03:41 20601617286 27/12/2024  22:04:05 Enviado  Valido
4 20008738500 o our INDUSTRIAL 27/12/2024 20:46:05 20608738500  27/12/2024  20:47:27  Enviado valido

EF INDUSTRIAL SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

5 20480249713 27/12/2024 09:02:14 20480249713 27/12/2024 09:04:11 Enviado Valido

MASILJO PERU SOCIEDAD

6 20504109195  MASILIO PERU SOC 27/12/2024 17:32:28 20504109195  27/12/2024  17:33:19  Enviado valido
COMERCIAL
| 7 20536689096 DISTRIBUIDORA BAYONA 27/12/2024 19:22:00 20536683096  27/12/2024  19:22:24  Enviado valido
| S.A.C. - CODISBA S.A.C.
|
GRUPO ASF SOLUCIONES - . . )
| 8 z0s08m84870  CNLE0 N O R e 27/12/2024  21:38:13 20608084870  27/12/2024  21:38:57  Enviado valido
AYASURMOQ . e ; "
9 20e10475672 [ASIEMOQ oL 27/12/2024 18:42:31 20610475672 27/12/2024  18:43:04 Enviado  Valido
10 20603727551 STALNO SAC. 27/12/2024 19:27:25 20603727551  27/12/2024  19:37:50 Enviado  Valido
11 10248030089  KnIA COMPANOCCA 27/12/2024 18:44:54 10248930089  27/12/2024  18:45:39  Enviado valido

TERCERO. - Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integras del procedimiento de
seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 324-2024-GRA-1, resultando de la siguiente mangta:
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| EF NDUSTRIAL MASLIOPERU| COMERCIA GRUFD
MMM | oy e | avaace | SOV | socEDaD  MERCP| CORERORL | ey | avasurmion STALND KA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA HUARLLOCLLA RNOUSTRIAL | COMERCIALDE - | NVERSIONES COMPANOCCA
INTEGRALES SAC ANONRMA | BAYONA S.A.C. { CORPDORATIVA SACL
DELFIN JULIAN ELRL EIRL RESPONSABILOA CERRADA ERL ANACLETO
LRL. COOISBAS.AC. SSAL.
OLMITADA
s} |Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexa N° 1) CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUKPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNMPLE CUMPLE CUMPLE CULIPLE
I [ que acrede la repr ion de quien suscrive s oferta.
En case de persona juridica, copia de! certificado de vigencia de poder
del rep te legal, apoderado o i para tal
efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
B} |documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUI4PLE CUMPLE CUMPLE
persona nstursl, del apederado o o, segin d
En et caso de 03, este to debe ser p do por
cada uno de los integrantes del consarcio que suscriba i promasa de
censorcio, segin corresponda.
Oeclaracion jurada de acuerdo con el Wera) b) del articulo 52 del
c} Reglamento. (&nexs P 2) | CUKPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUHPLE CUMALE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ 100 jurada de de las Especif Tecnicas | |
d) dos en el numeral 3.1 del Capiluio I de la presente seccidn. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUNMPLE CUMPLE CUNPLE
(Anexo N° 3) |
El postor deberd presentar ficha Iécnica o catalogos y/o brochure de == ’ | i ™
cada uno de los EEP's donde se evidencle a3 feristi | 1 ‘
¢} |delosmismos, las cuales deberin cancardar con las EETTS, de no owpe P | w; P il Chpe CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE
cumplr con o yio de existi ncongruencias ia oferta quedara pr=mxV pi— | |
o admiida.. I & L A ! & i !
I, dectaracion jursda de plazo de Entrega. (Anexo N° 4) COuPLE | DAY | ronme | nbcomeR | e mece ComPLE CUMPLE | HOCUWPLE | HOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Promesa de consorcio con fimas legakzadas, de ser el caso, en [a que -
s fos i el rep: comin, el domicio comiin y NO KO NO HO NO HO NO NO NO NO NO
g) |las obigsciones 'a Ias que s& oun?romel.e cada unn‘de los hteg{nnles CORRESPONDE CORRESPOND | CORRESPON | CORRESPOND CORRESPONDE CORRESPOND CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPOND [CORRESPOND CORRESPONDE
det consorcle asi como el porcentaje equivslents & dichas obiigaciones. E DE E 3 E E
(Anexo N° 5) B y - ! |
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obigatoriamente el Anexo N'6. | 5/87,124.00 | 5/59,525.00 | S/71,744.40| S/52650.00 | /5569660 | 5/79,777.00 | S/81,167.63 | S/71,800.00 | S/59,000.00 | &/58,971.20 5/54,830.00
" £l precio total de la oferla y los subloleles que lo componen son |
p con dos (2) Los precos vnlanos pueden serl  cyupte | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE
expresados con mas de dos (2} decmales.
CONDICION RO ADMITIDO | HO ADMITIDO| ADMITIOD |NO ADMITIDO|  ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO | HO ADMITIDO | NO ADMITIDO |NO ADMITIDO|  AOMITIOO

El postor MAMANI HUARILLOCLLA DELFIN JULIAN con RUC N° 10023704582, NO CUMPLE con la presentacion
de documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta;

ANEXO 03 - no esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 17 (Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3),
lo cual queda establecida de manera precisa y objetiva a folios 43 de las bases integradas. EI postor MAMANI
HUARILLOCLLA DELFIN JULIAN, no presenta el ANEXO N° 03 conforme a las bases integradas, mismas que
se puede visualizar en su propuesta técnica a folios 08 en mencién, ademas indicar que en las bases integradas
se precisa de manera correcta dicho anexo. Donde se puede apreciar que no hace mencién al objeto de fa
convocatoria; Ademas el postor en su ANEXO N°06, no consigna el tipo de moneda conforme a las bases integradas.
El Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdémica puede subsanarse
la ribrica y la foliacion. {...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por o que su oferta es declarado NO
ADMITIDO., quedando su oferta como NO ADMITIDA.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de

inferir o interpretar hecho alguno”.

El postor DLG SOLUCIONES INTEGRALES E.LR.L. con RUC N° 20610029087, NO CUMPLE con la presentacion
de documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta;

ANEXO 04 - no est4 de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 15, 16 y 28, lo cual queda establecida de
manera precisa y objetiva. El postor DLG SOLUCIONES INTEGRALES E.LR.L., no presenta el ANEXO N°04
conforme a las bases integradas, mismas que se puede visualizar en su propuesta econémica a folios 47 en
mencién; Asimismo, indica que, en el numeral 8 de las especificaciones técnicas (numeral 3.1 de la seccién especifica
de las bases integradas), a folios 15, 16 y 28, se establecié de manera objetiva el inicio del computo del plazo de
entrega. Sin embargo, se advierte que el Postor declar6 en su Anexo N°4, que haria entrega de los bienes en un plazo
de veinte dias calendario. Lo cual no indica cuando se da el inicio del plazo contractual.
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El Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse
fa rdbrica y la foliacion. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que su oferta es declarado NO
ADMITIDO., quedando su oferta como NO ADMITIDA.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un andlisis integral que permita
generar conviccion de lo reaimente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

El postor SEGUF INDUSTRIAL E.I.R.L. con RUC N° 20608738500, NO CUMPLE con la presentacion de documentos
obligatorios solicitados en tas bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2
Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta; ANEXO 04 - no
esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 15, 16 y 28, lo cual queda establecida de manera precisa
y objetiva. El postor SEGUF INDUSTRIAL E.LR.L., no presenta el ANEXO N°04 conforme a las bases integradas,
mismas que se puede visualizar en su propuesta econémica a folios 49 en mencién; Asimismo, indica que, en
el numeral 8 de las especificaciones técnicas (numeral 3.1 de la seccion especifica de las bases integradas), a folios
15, 16 y 28, se establecit de manera objetiva el inicio del computo del plazo de entrega. Sin embargo, se advierte que
el Postor declaré en su Anexo N°4, que haria entrega de los bienes en un plazo de veinte dias calendario. Lo cual no
indica cuando se da el inicio del plazo contractual.

El Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse
la rabrica y la foliacién. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que su oferta es declarado NO
ADMITIDO., quedando su oferta como NO ADMITIDA.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion inferpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

El postor GRUPO ASF SOLUCIONES CORPORATIVAS S.A.C. con RUC N° 20608984870, NO CUMPLE con la
presentacion de documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2
CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la
admisién de la oferta; ANEXO 04 - no esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 15, 16 y 28, lo
cual queda establecida de manera precisa y objetiva. El postor GRUPO ASF SOLUCIONES CORPORATIVAS S.A.C.,
no presenta el ANEXO N°04 conforme a las bases integradas, mismas que se puede visualizar en su propuesta
econémica a folios 9 en mencion; Asimismo, indica que, en el numeral 8 de las especificaciones técnicas (numeral
3.1 de la seccion especifica de las bases integradas), a folios 15, 16 y 28, se establecié de manera objetiva el inicio
del computo del plazo de entrega. Sin embargo, se advierte que el Postor declard en su Anexo N°4, que haria entrega
de los bienes en un plazo de veinte dias calendario. Lo cual no indica cuando se da el inicio del plazo confractual.

El Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse
la ritbrica y la foliacion. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que su oferta es declarado NO
ADMITIDO., quedando su oferta como NO ADMITIDA.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

El postor AYASURMOQ INVERSIONES EIRL con RUC N° 20610475672, NO CUMPLE con la presentacion de
documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta;
ANEXO 04 - no esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 15, 16 y 28, lo cual queda establecida de
manera precisa y objetiva. El postor AYASURMOQ INVERSIONES EIRL, no presenta el ANEXO N°04 conforme a
las bases integradas, mismas que se puede visualizar en su propuesta econémica a folios 32 en mencion;
Asimismo, indica que, en el numeral 8 de las especificaciones técnicas (numeral 3.1 de la seccidn especifica de las
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bases integradas), a folios 15, 16 y 28, se establecié de manera objetiva e! inicio de! computo del plazo de entrega.
Sin embargo, se advierte que el Postor declaré en su Anexo N°4, que haria entrega de los bienes en un plazo de
veinte dias calendario. Lo cual no indica cuando se da el inicio del plazo contractual.

El Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse
la rubrica y la foliacion. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que su oferta es declarado NO
ADMITIDO., quedando su oferta como NG ADMITIDA,

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala {...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

El postor STALNO S.A.C. con RUC N° 20603727551, NO CUMPLE con la presentacion de documentos obligatorios
solicitados en Ias bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1 Documentos de
Presentacién Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta;, ANEXO 06 — no esta de acuerdo a
lo solicitado en bases integradas a folios 15 (SISTEMA DE CONTRATACION, la cual se rige por el sistema de SUMA
ALZADA), lo cual queda establecida de manera precisa y objetiva a folios 46 de las bases integradas. E! postor
STALNO S.A.C., no presenta el ANEXO N° 06 conforme a las bases integradas, mismas que se puede visualizar
en su propuesta econémica a folios 14 en mencién, ademéas indicar que en las bases infegradas se precisa de
manera correcta dicho anexo. En lo cual el postor suprime el formato establecido y a su vez refiere sobre “EL COSTO
DEL SERVICIO A CONTRATAR”, cabe recalcar que el presente procedimiento de seleccion es sobre la adquisicion
de un “BIEN".

El Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse
la rabrica y la foliacion. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que su oferta es declarado NO
ADMITIDO., quedando su oferta como NO ADMITIDA.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un andlisis integral que permita
generar conviccion de lo reaimente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

CUARTO. - Seguidamente se procedié a realizar la evaluacion de los postores que han sido admitidos, aconteciendo
lo siguiente:
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Nombre o Razon Social Monto de Ofertal (100 puntos) 5%
01 |AMBAR AGE S.A.C. 71,744.40 76.42 76.42 3.82 80.25 S| 3

EF INDUSTRIAL SOCIEDAD COMERCIAL
02 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 55,696.60 96.44 98.44 4.92 103.37 Sl | 2

MA SILJO PERU SOCIEDAD ANONIMA
03 CERRADA 19,771.00 68.73 68.73 3.44 17 S| 4

COMERCIAL DISTRIBUIDORA BAYONA
04 S.AC..CODISBA S.AC. 81,167.63 67.55 67.55 338 70.93 S| 5

05 |KANA COMPANOCCA ANACLETO 54,830.00 100.00 100.00 5.00 105.00 St 1
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QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos de Calificacion de los postores, segun el
orden de prelacion:

KANA
A“gfc‘;‘GE COMPANOCCA
ANACLETO
ORDEN DE PRELAGION PARGIAL 2 1
Condicion Condicién

POSTOR

Requisito de

calificacion T

Reauisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
§/.141,802.00 (Ciento cuarenta y un mil novecientos dos/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
equivalente al $/.35,475.00(Treinta y cinco mil cuatrocientos setenta
y cinco/100) del valor estimado por la contratacion por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de cansorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y CALIFICA CALIFICA
pequefia empresa.

EXPERIENCIA
DEL POSTOR
EN LA
ESPECIALIDAD

Se consideran bienes similares a los siguientes: IMPLEMENTOS DE
SEGURIDAD PARA PERSONAL.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i} confratos u ordenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Enfidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago11 correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

Se sefiala que el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) ha procedido a evaluar las propuestas de los
postores en funcion a las condiciones establecidas en las bases integradas v aplicando los principios que rigen
las contrataciones del Estado, por lo que en prevencion de la existencia de vicios ocultos en la documentacion
presentada por los postores, una vez culminado el presente proceso de seleccion, el Organo Encargado de las
Contrataciones del Gobierno Regional de Arequipa - Sede Central, procedera a realizar la fiscalizacion y verificacion
posterior de la documentacion presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto
en el Numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, es preciso
sefialar que no es responsabilidad del Organo de Contrataciones del Estado interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
propuestas en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado,
en funcién a las condiciones expresamente detalladas.

SEXTO: Acto seguido se procede a otorgar la buena pro al postor que ha resultado ganador de acuerdo con la
evaluacion y calificacion de la oferta, quedando la calificacion final de la siguiente manera:




GOBIERNO REGIONAL DE ARERUIPA
OFICINA DE LOGISTICA

% 4t

@pe@\a“@@

AN Sem “Addo dela vecuperacion Y consolidacisn de la economin peruana”
Puntaje
Orden de Situacion
i I
Prelacién Final Hombeg.oRezén Sochal e Joldele (Calificadaldescalificada)
KANA COMPANOCCA ANACLETO S/ 54,830.00 105.00 CALIFICADA
2 AMBAR AGE S.AC. SI171,744.40 80.25 CALIFICADA

Se otorga la buena pro al postor KANA COMPANOCCA ANACLETO con RUC N° 10248930999, por el monto total
de S/ 54,830.00 (Cincuenta y Cuatro Mil Ochocientos Treinta y 00/100 Soles).

SEPTIMO: Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se comunicara para
conocimiento de los Postores a través del SEACE.




